
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 9/2019, Година XX, Датум: 11. септембар  2019. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 59. став (1) тачка 8) и 
члана 60. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16 и 36/19), члана 48. став (4) 
Закона о службеницима и намјештеницима 
у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16) и члана 66. став (1) тачка 8) 
Статута Општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” број 5/17), 
Начелник Општине Рибник  доноси:

П Р А В И Л Н И К
о измјенама Правилника о унутрашњој 
организацији  и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Општине 
Рибник

Члан 1.

     У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе Општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” број 5/19) у 
члану 26. код радног мјеста под бројем 
3.2.Самостални стручни сарадник за правну 
помоћ ријечи “3 године радног искуства” 
замјењују се ријечима “1 година радног 
искуства” а ријечи “самостални  стручни 
сарадник првог звања “ замјењују се 
ријечима “самостални  стручни сарадник 
трећег звања”.

Члан 2. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-11-1-1/19       Начелник Општине
Датум: 09.09.2019. год.   Небојша Караћ 

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске,“ број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу  буџета општине Рибник за 
фискалну 2019. годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 1/19), Програма 
спортских и културних активности 
на подручју општине Рибник за 2019. 
годину („Службени гласник општине 
Рибник“ бр.02/19), рјешавајући по захтјеву 
ЈУ“Културно-спортски центар Рибник”, 
Начелник  општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава

Члан 1.

 Одобрава се ЈУ “Културно-спортски 
центар Рибник” утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 1.000,00 КМ на 
име трошкова организације манифестације 
“Котлићијада 2019”.

      



Страна 2, Број 9-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

дозначити извршиоцу услуга ШГ „Рибник“ 
из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-0000348142 код НЛБ банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-339-85-2/19       Начелник Општине
Дана: 19.08.2019. год.     Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“,број 1/19) Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  3.969,22 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име санације 
и чишћења ријечног корита Гушевац у 
Доњој Превији, по Рачуну број: 71/2019 од 
07.08.2019. године.

Члан 2.

            Расходе по основу одобрених средстава 
из члана 1. ове Одлуке књижити на позицију 
412943 – расходи по основу спортских и 
културних манифестација, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу.

Члан 3.

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Oпштине Рибник.“

Број: 01-532-363-1/19     Начелник Општине
Датум: 26.08.2019. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 1/19) Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 463,91 
КМ на име трошкова испоруке питке воде 
грађанима насеља Ваганац у Горњем 
Соколову са позиције елементарне непогоде, 
а по Рачуну број 03-08/19 од 31.07.2019.
године

Члан 2.

    Средства из члана 1. ове Одлуке 



Број 9-2019, Страна 3Септембар, 2019.

 Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада неутрошена 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“

Број: 01-532-365/19       Начелник Општине
Дана: 05.08.2019.год.      Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 1/19), Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  4.092,45 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
уградње и уређења ограде код Центра за 
социјални рад  у Доњој Превији, по Рачуну 
број: 70/2019 од 08.08.2019. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде неутрошена намјенска средства, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-367/19       Начелник Општине
Дана:  22.08.2019. год.    Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину (“Службени гласник општине 
Рибник“, број 1/19) Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  5.095,02 
КМ из средстава концесионих накнада, на 
име уградње и уређења ограде код школског 
игралишта у Доњим Врбљанима , по Рачуну 
број: 67/2019 од 08.08.2019. године.



Страна 4, Број 9-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

новчане помоћи која му је неопходна одлазак 
у Београд на лијечење.

Члан 2.

      Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998035586903 отворен 
код НЛБ банке ад Бања Лука на име Давор 
Ћук.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416119- Остале текуће помоћи 
штићеницима, комунална потрошња 
социјално угрожених лица, потрошачка 
јединица 00500301- Одјељење за општу 
управу.

Члан 3.

     За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 01-532-355-1/19     Начелник Општине
Дана:  27.08.2019. год.    Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 01/19) и захтјева Мирјане 
Костић из Чађавице, број: 01-532-271/19 од 
28.06.2019.год., Начелник општине доноси:

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада неутрошена 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“

Број: 01-532-366/19       Начелник Општине
Дана:  22.08.2019. год.    Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), члана 43. 
Закона о буџетском систему (Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 01/19) и захтјева Ћук Давора из 
Заблећа, број: 01-532-355/19 од 16.07.2019.
год., Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

 Давору Ћуку из Заблећа се одобрава 
утрошак средстава буџетске резерве у 
износу 300,00 КМ на име једнократне 



Број 9-2019, Страна 5Септембар, 2019.

 О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

           Мирјани Костић из Чађавице се одобрава 
утрошак средстава буџетске резерве у 
износу 300,00 КМ на име једнократне 
новчане помоћи за набавку огревног дрвета.

Члан 2.

       Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998153514362 отворен 
код НЛБ Развојне банке на име Мирјана 
(Јован) Костић.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416119- Комунална потрошња 
соц. угрожених лица, потрошачка јединица 
00500301- Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности.

Члан 3.

     За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-271-1/19     Начелник Општине
Дана:  09.09.2019. год.    Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2019.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 01/19) и захтјева Мандић 
Бранка из Д. Рибника, број: 01-532-283/19 од 

05.07.2019.год., Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

 Мандић Бранку из Д. Рибника се 
одобрава утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 200,00 КМ на име 
једнократне новчане помоћи која му је 
неопходна за лијечење.

Члан 2.

          Средства из члана 1. Одлуке дозначити 
на рачун број 5620998107012853 отворен 
код НЛБ банке ад Бања Лука на име Бранко 
Мандић
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416119- Остале текуће помоћи 
штићеницима, комунална потрошња 
социјално угрожених лица, потрошачка 
јединица 00500301- Одјељење за општу 
управу.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије и развој. 

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-355-1/19     Начелник Општине
Дана:  27.08.2019. год.    Небојша Караћ

***



Страна 6, Број 9-2019 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

             

С А Д Р Ж А Ј

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста
Општинске управе Општине Рибник ...........................................................................................1
ОДЛУКА о утрошку средстава ( за манифестацију “Котлићијада2019”)..................................1
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист ШГ Рибник – за испоруку воде за насеље 
Ваганац)..............................................................................................................................................2
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП Рибник – за санацију и чишћење ријечног
корита Гушевац).............................................................................................................................2
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП Рибник – за уградњу и уређење ограде код
школског игралишта      у   Доњим    Врбљанима)....................................................................................3
ОДЛУКА о утрошку средстава (у корист КП Рибник – за уградњу и уређење ограде код
Центра за социјални   рад   у Доњој Превији)..................................................................................3
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве (у корист Ћук Давора).................................4
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве (у корист Костић Мирјане).........................4
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве (у корист Мандић Бранка)............................5



Број 9-2019, Страна 7Септембар, 2019.

 


